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1. UVOD 

Trgovačko društvo Športski centar Višnjik d.o.o. Zadar (u daljnjem tekstu: Društvo) 

osnovano je Odlukom Gradskog vijeća Grada Zadra od 24. lipnja 2003. godine i Izjavom o 

osnivanju od 20. kolovoza 2003. godine, te upisano u sudski registar u Trgovačkom sudu 

u Zadru 12. rujna 2003. godine. Predmet poslovanja – djelatnosti je stvaranje novih 

nekretnina i prodaja nekretnina, iznajmljivanje vlastitih nekretnina, upravljanje 

nekretninama, te upravljanje športskim arenama i stadionima. 

Športski centar Višnjik d.o.o. Zadar teži biti moderna, učinkovita i inovativna tvrtka koja 

je svoje osnovne ciljeve definirala kroz misiju i viziju: 

Misija 

Postizanje bolje kvalitete sportskog, kulturnog, zabavnog i društvenog života 
građana grada Zadra i Županije. 

Vizija  

Integracija u svjetsko i europsko tržišno gospodarstvo, kulturna i društvena 

događanja i sva područja i subpodručja sporta: 

 Tjelesna i zdravstvena kultura (u području obrazovanja); 

 Natjecateljski sport (sve vrste i kategorije); 

 Sportska rekreacija (sport za sve); 

 Kineziterapija i sport osoba s invaliditetom; 

 Sportski turizam (organiziranje velikih državnih i međunarodnih sportskih 

priredbi i natjecanja) 

 Sportske i kulturne manifestacije (kampovi, festivali, sajmovi, izložbe, koncerti i 

sl.) 

  



 
 

Izvješće o radu Trgovačkog društva ŠC Višnjik d.o.o. za 2025. godinu 

5 
 

Skupština
1

Uprava/Direktor
1

Tehnički odjel 
12

Financijsko-
računovodstveni odjel

4

Pravni, kadrovski 
i opći odjel 

2

Dvorana
10

Bazen 
8

Otvoreni i zatvoreni tereni
15

Odjel za marketing i 
komunikacije 

5

Ured direktora
2

2. USTROJSTVO ŠC VIŠNJIK 

2.1. ORGANIZACIJSKA SHEMA 

 

 

Graf 1: Organizacijska shema društva 
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2.2 ORGANI DRUŠTVA 

2.2.1. Skupština 

U 2025. godini Skupština društva sastojala se od jednog člana kako slijedi: 

Grad Zadar – opunomoćenik gradonačelnika: 

Grozdana Perić do 04. studenog 2025. godine. 

 

2.2.2. Uprava 

U 2025. godini Uprava društva sastojala se od direktora društva kako slijedi: 

Tomislav Zubčić  

 
2.3. KADROVSKA STRUKTURA 

Trgovačko društvo ŠC Višnjik d.o.o. je na dan 31. prosinca 2025. godine zapošljavalo 59 

radnika.  

Ovo trgovačko društvo ispunjava obvezu zapošljavanja osoba s invaliditetom, pa su  tako 

zaposlene dvije osobe s invaliditetom, što upravo iznosi tri posto radnika od ukupnog 

broja zaposlenih. 

 

Obzirom na broj zaposlenih, zastupljenost spolova, staž i stručnu spremu zaposlenika nije 

bilo značajnijih promjena u odnosu na prethodnu godinu, što je rezultat racionalizacije i 

pravilnijeg rasporeda radnih obveza i zadataka. 

 

Obrazovna struktura pokazuje da je u ukupnom broju zaposlenih na dan 31. prosinca 

2025. godine prema kvalifikacijama najveće učešće srednje stručne spreme. 
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Tablica 1: Struktura zaposlenika prema stručnoj spremi i broju žena na dan 31.12.2025. 

Stručna 

sprema 

Ukupan broj 

radnika 

Broj 

žena 
 

VSS 16 5  

VŠS 4 1  

SSS 38 15  

KV - -  

NKV 1 1  

UKUPNO 59 22  

Kao što je iz tablice vidljivo kvalifikacijska struktura nije se značajnije mijenjala, dok je i 

dalje najveća zastupljenost SSS stručne spreme. 

Napomena: U tablici zaposlenici se prikazuju prema stupnju stručnog obrazovanja koje je 
osoba stekla završavanjem obrazovanja u obrazovnoj ustanovi, završavanjem tečajeva ili 
polaganjem ispita kojima se dobiva obrazovni stupanj i provjeravanjem stručnosti u 
poslovnom subjektu. 

 

Tablica 2: Struktura zaposlenika prema starosti i broj žena 31.12.2025. 

Godine života Ukupan broj radnika Broj žena 

<25 - - 

25-29 3 - 

30-34 3 1 

35-39 11 2 

40-44 7 2 

45-49 8 3 

50-54 9 4 
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55-59 9 6 

60-64 8 4 

>64 1 - 

 

Od ukupnog broja radnika ŠC Višnjik d.o.o., najveći broj radnika je u starosnoj dobi od 35-

39 te od 50-54 i od 55-59 godine. 

 

Pravilnikom o organizaciji radnih mjesta detaljno je uređena organizacija, popis i opis 

radnih mjesta, te uvjeti za njihovo obavljanje i odgovornost. Kadrovska struktura temelji 

se poslovnoj strategiji Društva, a sve u cilju optimizacije i osuvremenjivanja svojih usluga.  

Društvo svakodnevno radi na unapređenju organizacije rada, pa će tako i u narednom 

razdoblju raditi na razvoju unutarnje organizacije i na jačanju radne discipline i 

učinkovitosti. 

Radi što kvalitetnijeg cjelokupnog procesa rada ovisno o srodnosti i povezanosti poslova, 

te potrebnog broja izvršitelja i  djelotvornijeg nadzora nad izvršavanjem poslova, radnici 

ŠC Višnjik d.o.o. organizirani su kroz osam odjela. 

Zbog racionalizacije i efikasnijeg obavljanja planiranih i drugih radnih obveza, treba 

naglasiti usvojeni stav organiziranja, kojim se isti djelatnici koriste za obavljanje više 

različitih poslova, zavisno od prioriteta. Konstantno se vodi računa o povećanju 

efikasnosti radnih procesa. 

Radom i poslovanjem, prema Zakonu o trgovačkim društvima, Statutu Društva i ostalim 

pozitivnim propisima RH rukovodi uprava – koja se sastoji od jednog direktora, koji 

samostalno vodi poslove Društva na vlastitu odgovornost, pri čemu je dužan i ovlašten 

poduzimati sve radnje i donositi odluke koje smatra potrebnim za uspješno vođenje 

Društva. Za određene odluke koje su propisane Statutom potrebna je suglasnost 

Skupštine i suradnja s nadležnim institucijama. 
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3. TEHNIČKA SLUŽBA 

Tehnička služba je zadužena za upravljanje i održavanje svih tehničkih uređaja 

koje koristi Društvo. Uz održavanje vodi se briga o tehničkoj ispravnosti uređaja te o 

nabavi svih potrebnih certifikata i atesta sukladno zakonima. 

   4.1. POSTROJENJA 

Postrojenja su podijeljena u četiri cjeline: dvorana, energana,  zatvoreno bazensko 

plivalište, te otvoreni i zatvoreni tereni. Za održavanje i upravljanje predmetnih građevina 

zaposleno je devet djelatnika, raspoređenih na sljedeća radna mjesta: voditelj smjene, 

rukovoditelj smjene, električar, elektroničar, strojar, osoba odgovorna za kemikalije te 

osoba zadužena za sigurnost i zaštitu na radu čime je osigurano kontinuirano i sigurno 

tehničko održavanje sustava. 

Centralna energana (kotlovnica) se sastoji od tri kotla ukupne snage 7 MW, te četiri 

rashladnika ukupne snage 2.8 MW. Za trenutne potrebe Društva koristi se jedan kotao 

snage 1.78 MW te dva rashladnika snage 1.4 MW. Kotao se koristi za proizvodnju tople 

vode koju koriste postrojenja u dvorani i u bazenu, a isti koristi prirodni plin od veljače 

2014. godine. Rashladnici se isključivo koriste za potrebe dvorane tijekom ljetnih mjeseci. 

 

 
Slika 1. Energana 
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Slika 2. Energana 

 

Zatvoreno bazensko plivalište koristi tri dizalice topline te četiri klima komore, 

koje su projektirane za održavanje određene mikroklime u bazenu, zrak minimalno 28°C 

te voda 26°C. Budući da se bazen koristi u rekreativne svrhe iste su veće za 1 do 2°C ovisno 

o vanjskim utjecajima, jer postrojenje ne može nadoknaditi velike temperaturne razlike. 

Kako se bazenski prostor sastoji od jedne velike prostorije nije moguće postići velike 

razlike u temperaturi zraka za pojedine dijelove. Sva postrojenja moraju raditi 24 sata na 

dan kako bi se održali idealni uvjeti za namjenu prostora. Kao medij se isključivo koristi 

topla voda iz energane te hladna voda iz zasebnih rashladnika. 

Bazeni zatvorenog bazenskog plivališta koriste se u rekreacijske, sportske, 

rehabilitacijske i zabavne svrhe.  

 

Dobro održavan i ispravno vođen sustav filtracije, cirkuliranja, omekšavanja vode 

i ispravnog doziranja kemikalija za dezinfekciju vode glavna su prepreka u borbi protiv 

onečišćenja i kontaminacije bazenske vode. 
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Zatvoreno bazensko plivalište je opremljeno uređajima za kontinuirano mjerenje 

temperature, slobodnog klora, redoks potencijala i pH vrijednosti bazenske vode i 

automatskim uređajima radi korekcije vrijednosti pokazatelja te filterskim sustavom za 

filtriranje bazenske vode i omekšivačima za vodu. 

Vrijednosti na uređajima za kontinuirano mjerenje se kontroliraju svakih sat vremena u 

toku 24 h. Uređaji za kontinuirano mjerenje se redovito kalibriraju da bi se spriječile 

razlike u očitanju na uređajima i stvarnom stanju u bazenu.  

U svakoj smjeni se vrši mjerenje svih navedenih parametara bazenske vode radi dodatne 

provjere i osiguranja kvalitete bazenske vode. 

O upotrebi dodatnih tvari (dezinfekcijska sredstva, sredstva za pripremu vode) te utrošku 

omekšane vode se vodi redovita evidencija i očevidnici. 

Također, prema Pravilniku o sanitarno-tehničkim i higijenskim uvjetima bazenskih 

plivališta te o zdravstvenoj ispravnosti bazenskih voda (NN 59/20), Zavod za javno 

zdravstvo Zadar dva puta mjesečno uzima uzorke bazenske vode i provjerava 

zdravstvenu ispravnost iste, te dostavlja rezultate mjerenja koji se objavljuju na uvid na 

oglasnoj ploči plivališta. 

Na kraju godine Zavod za javno zdravstvo Zadar izrađuje Godišnje izvješće o zdravstvenoj 

ispravnosti bazenske vode za proteklu godinu. 

Dvorana se sastoji od 13 klima komora koje samostalno reguliraju mikroklimu u 

pojedinim prostorijama. S obzirom da su svi prostori odvojeni moguće je definirati 

različite parametre za postizanje idealne temperature, te nije potreban 24-satni rad za 

postizanje idealnih uvjeta. 
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Slika 3. Energana 

 

 
Slika 4. Energana 
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4.2. TROŠKOVI  

 

U 2025. godini pored redovnog tehničkog održavanja i održavanja od strane 

ovlaštenih servisera morale su biti izvršene i sljedeće radnje kako bi sustav funkcionirao 

te ujedno zadovoljio potrebe građana: 

 

- Radovi na ugradnji umjetnog travnjaka na pomoćnom nogometnom igralištu 

- Elektromontažni radovi u zatvorenom bazenskom plivalištu 

- Elektromontažni radovi u centralnoj dvorani Krešimir Ćosić  

- Radovi na obnavljanju podloge vanjskog košarkaškog igrališta  

- Radovi na obnavljanju podloge vanjskog stolnoteniskog igrališta  

- Radovi na postavljanju gumene podloge na vanjskom košarkaškom i stolno 

teniskom igralištu  

- Elektromontažni radovi u pomoćnoj dvorani Krešimir Ćosić 

 

Na navedene radove utrošeno je 261.830,30 eura (+ PDV).    

 

Potrošnja plina: 

 
Slika 5. Grafički prikaz potrošnje plina u 2025. godini 
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Prema vanjskoj temperaturi zraka te broju korisnika potrošnja plina varira od 

1000  kWh na dan preko ljeta, kad služi isključivo za dogrijavanje PTV-a, do maksimalnih 

13000 kWh tijekom zime.  

 

U 2025. godini potrošeno je 3.188.163,00 kWh energije. 
 

Od 2014. godini prelaskom na prirodni plin svake godine ostvaruje se određena 

ušteda koja svakako i dalje ovisi o cijeni energenta na tržištu. Nadalje, zahvaljujući 

solarnim panelima za grijanje tople potrošne vode ugrađenim na krovu zgrade 

zatvorenog bazenskog plivališta, uočljive su značajne uštede tijekom ljetnih mjeseci. 

Potrošnja električne energije: 

 
Slika 6. Grafički prikaz potrošnje električne energije u 2025. godini 

 

Potrošnja električne energije ima konstantni dio koji se odnosi na bazensko 

postrojenje koje radi 24 sata na dan, rasvjetu otvorenih terena, gimnastičku dvoranu te 

varijabilni dio koji ovisi o veličini te broju događaja koji se održavaju u dvorani i za 

potrebe hlađenja iste.  

 

U 2025. godini ukupno je potrošeno 2.874.118 kWh.    
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Potrošnja vode: 

 

Slika 7. Grafički prikaz potrošnje vode u 2025. godini 

 

Potrošnja vode ima konstantni dio koji se odnosi na dvoranu i energanu te 

varijabilni dio koji se odnosi na broj korisnika centra. Za postizanje idealnih uvjeta te 

održavanja kvalitete bazenske vode jednom godišnje se bazensko postrojenje potpuno 

isprazni, te se još jednom godišnje velika količina vode izbaci nakon hiperkloriranja. 

Svakodnevno se prazni i čisti pješčani filter te dopunjava kompenzacijski bazen gdje se 

mora ispustiti minimalno 1% ukupne količine te obavezno tuširanje korisnika prije 

korištenja bazena.  

 

 U 2025. godini ukupno je potrošeno 33.823 m³ vode.  
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4.3. ZAKLJUČAK 

 

Stanje na tržištu energenata u 2025. godini je bilo vrlo dinamično i promjenjivo.  

S obzirom da postrojenja u sklopu ŠC Višnjik neprekidno rade već gotovo 20 godina, 

tehnička služba svake se godine suočava sa sve većim izazovima njihovog održavanja. 

Iako ŠC Višnjik uvelike ovisi o cijenama na tržištu te je njihov trošak poprilično 

opterećenje u poslovanju, to ne umanjuje kvalitetu usluge koja se pruža u ŠC Višnjik. 

Društvo je i u 2025. godini uspješno izvršavalo sve obveze prema dobavljačima 

energenata, a da se pritom nisu povećale cijene usluga prema korisnicima.  

Postojeća postrojenja se svakodnevno moderniziraju, a troškovi njihovog održavanja 

rastu iz godine u godinu. U tom smislu, tehnička služba ŠC Višnjik svakodnevno se suočava 

sa izazovima koje im postavlja održavanje sustava i infrastrukture.  

Sukladno navedenom, u narednom periodu prilikom planiranja budućnosti rada ŠC 

Višnjik, trebalo bi razmotriti opciju okretanja prema obnovljivim izvorima energije kako 

bi se smanjili troškovi energenata.  
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4. ODJEL ZA RAČUNOVODSTVO I NABAVU 

U odjelu je tijekom 2025. godine radilo 8 zaposlenika, na sljedećim poslovima: 

 Organiziranje i vođenje kompletnog knjigovodstvenog poslovanja Društva, 

 Vođenje evidencije o knjigovodstvenoj dokumentaciji i kontrola istog, 

 Izrada periodičkih i godišnjih obračuna, 

 Vođenje svih potrebnih analitičkih kartoteka, 

 Primjene računovodstvenih politika sukladno Međunarodnim računovodstvenim 

standardima, 

 Obračun materijalne dokumentacije i kontrola obračuna, 

 Obračun plaća, 

 Organizacija financijskih poslova poduzeća, 

 Ispostavljanje financijsko-novčanih dokumenata i plaćanje obveza, 

 Likvidatura materijalne dokumentacije i financijski poslovi investicija, 

 Pohrana i čuvanje vrijednosnih papira i knjigovodstvenih isprava i knjiga, 

 Izrade analiza poslovanja Društva te planiranje budućih kretanja u poslovanju 

Društva. 

Karakter obavljenih poslova i aktivnosti odjela najbolje se može prikazati opisno po 

vrstama određenih radnih zahvata za promatrano razdoblje, te u tom smislu navodimo da 

se: 

a) U okviru plansko analitičke službe planira i prati prihode i troškove koje ostvaruju 

poslovne jedinice unutar Društva, a definirane su kao jedinice: 

 Višenamjenska gradska dvorana 

 Zatvoreno bazensko plivalište 

 Otvoreni i zatvoreni tereni (OZT) 

b) Financijsko obračunski poslovi s izradom Bruto bilance i Izvješća o poslovanju 

Društva obrađuju se za mjesečna, tromjesečna, polugodišnja i godišnja razdoblja, 

obračun plaće jednom mjesečno. 

c) U okviru knjigovodstvenih poslova obavljaju se knjiženja svih poslovnih promjena 

u glavnoj knjizi, pojedinačna knjiženja uplata od kupaca, plaćanja dobavljačima, svi 

poslovi vezani za materijalno knjigovodstvo, a koji se odnose na knjiženje 

poslovnih promjena u analitičkoj evidenciji materijala, knjiže se dokumenti ulaza 
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kao i izlaza materijala po mjestima troška i po kontima, kao i sve druge poslovne 

promjene koje nastaju u procesu ukupnih poslovnih aktivnosti Društva, s ciljem 

izrade različitih obračunskih radnji i iskazivanja poslovnih rezultata. 

d) Blagajničko poslovanje obuhvaća naplatu usluga od korisnika naših usluga, kao i 

različite isplate vezane za zaposlenike Društva.  

U 2024. godini u okviru ovog odjela obavljen veliki broj svakodnevnih radnih poslova na 

obračunavanju, knjiženju i fakturiranju raznih usluga obavljenih različitom broju kupaca, 

do izrade konačnih obračuna i različitih izvješća o poslovanju pojedinih dijelova i Društva 

u cjelini. 

Rješenjem Državnog arhiva u Zadru dana 10.03.2015. godine, Društvo je upisano u 

Evidenciju stvaratelja arhivskog gradiva pod oznakom HR-DAZD-ŠCVišZd, te su sukladno 

tome stvorene određene obveze koje se izvršile kroz 2024. godinu, te je Društvo oformilo 

vlastitu arhivu, a o kojoj brigu vodi djelatnica zaposlena u odjelu financija. 
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5. PRAVNI I KADROVSKI I OPĆI ODJEL 

Unutar odjela pravnih, kadrovskih i općih poslova obavlja se sljedeće: 

- nadzor nad primjenom zakona i podzakonskih propisa u poslovanju Društva 

- izrada općih akata Društva 

- pokretanje i vođenje postupaka prinudne naplate za potraživanja Društva  prema 

trećima 

- daje se mišljenje po pravnim pitanjima 

- svi drugi poslovi vezani za radne odnose 

- u okviru svog poslovanja pruža pravnu pomoć drugim odjelima 

Kada ukratko razdijelimo navedeni odjel onda: 

- opći dio obuhvaća opće administrativne poslove za potrebe Društva, 

- kadrovski dio čini ustrojavanje propisanih kadrovskih evidencija, rješavanje radno-

pravnih  odnosa, zdravstvena i socijalna zaštita zaposlenih, vođenje upravnih 

poslova u oblasti ljudskih resursa, a u kojima je postupano po zahtjevima zaposlenih 

za ostvarivanje pojedinih prava iz oblasti radnih odnosa i praćenje propisa iz oblasti 

radnog prava,  

- pravni dio sastoji se od svih pravnih poslova vezanih za cijelo Društvo, izrade i 

kontrole zakonske utemeljenosti ugovora i poslovanja, praćenja propisa, davanja 

stručne pomoći u tumačenju propisa, pripreme i izrada općih akata, prijave i upisa u 

sudski i druge registre i upisnike. 

U protekloj godini rad u ovom odjelu odvijao se ponajviše sukladno Zakonu o 

trgovačkim društvima, Zakonu o obveznim odnosima, Ovršnom zakonu, Zakonu o radu i 

dr. Prema tome, strateški ciljevi ostvarili su se kroz praćenje i provedbu propisa  vezanih 

za poslovne procese. 

Što se tiče naplate redovitih potraživanja ovo Društvo provodi parnične i izvanparnične 

postupke, ponajviše ovršne postupke pred javnim bilježnikom te sudom. 

Dakle, nepodmirena potraživanja koja Društvo nije uspjelo podmiriti mirnim putem, 

nakon opomena pred tužbu ista se utužuju pokretanjem ovršnih postupaka na temelju 

vjerodostojne isprave nadležnom javnom bilježniku.  
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6. ZATVORENO BAZENSKO PLIVALIŠTE 

6.1. UVOD  

Od samog otvaranja, u svibnju 2009.g. zatvoreno bazensko plivalište postaje 

izuzetno važno, odnosno centralno mjesto održavanja sportskih, rekreativnih i 

edukacijskih aktivnosti u vodi (bazenu) na prostoru Grada Zadra i Zadarske županije. 

Zatvoreno bazensko plivalište tijekom godina razvilo se u jedno od najvažnijih sportsko-

rekreacijskih središta na području grada Zadra, pružajući kvalitetne uvjete za treninge, 

natjecanja, edukaciju i rehabilitacijske programe svih dobnih skupina. Posebna vrijednost 

objekta očituje se u kontinuiranom radu s djecom i mladima, organizaciji sportskih 

manifestacija te promociji zdravog načina života i vodenih sportova. Svojim sadržajima i 

infrastrukturom bazen predstavlja značajan doprinos razvoju sporta, rekreacije i turizma 

Zadarske županije. 

 

Zatvoreno plivalište sastoji se od tri bazena. Svi bazeni opremljeni su suvremenom 

infrastrukturom koja omogućuje provedbu sportskih natjecanja, treninga, edukativnih 

programa i rekreativnih aktivnosti tijekom cijele godine: 

 

1. Veliki bazen dimenzija 33 m x 25 m, dubine 2,1 m na plivačkoj strani i 3,8 m ispod  

skakaonice, koja sadrži platforme od 1m, 3 m i 5 m visine, te dvije daske za skakanje 

od 1m  i 3 daske za skakanje visine od 3 m.  

2. Mali bazen dimenzija 25 m  x 12.5 m, dubine 0.9 m i 1.3 m. 

3. Mali bazen za neplivače, elipsastog oblika, dubine 0.4 m. 

 

6.2. KORISNICI U 2025. GODINI 

6.2.1. Klubovi 

Zatvoreno plivalište su za trening i natjecanja u 2025. godini, koristili slijedeći klubovi: 

Plivanje (10 korisnika): PK Zadar, PK Jadera, PK Dupin-Biograd, KDP Donat – Zadar, KDP 

Zadar, PKOI Frogo - Zadar, TK Zadar, Triatlon reprezentacija Češke, Triatlon 

reprezentacija Austrije, Plivačka sekcija Sveučilišta u Zadru; 

Vaterpolo (4 korisnika): VK Zadar 1952, VK Albamaris, VK Kolpomorto, VK Garmenjak; 

Skokovi u vodu (3 korisnika):  KSV Zadar, KSV Arno, KSV Zadar 2011; 
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Ronilački klubovi (2 korisnika): RK Sv. Roko, Ronilačka sekcija Sveučilišta u Zadru; 

Rekreacija (7 korisnika): Tankerska plovidba Zadar, Pomorska škola Zadar, Radion d.d., 

Vatrogasna postrojba Zadar, Škola primijenjene umjetnosti i dizajna, Odašiljači i veze, 

Auto-Hrvatska;                                       

Edukacija (9 korisnika): SZG Zadra – obuka neplivača (osnovne škole grada Zadra), OŠ V. 

Nazor Škabrnja, OŠ N.Tesla Gračac, OŠ Plitvička jezera, Sveučilište u Zadru, Pomorski odjel 

– SZ, Medicinska škola, HCK – tečaj, USŠ Dite Zadarsko; 

Terapija (3 korisnika): DV Latica, Udruga DOWN, ŠS Gluhih. 

                                          

Sveukupno, bazen su kontinuirano koristili 35 pravnih subjekata, odnosno klubova, 

udruga, škola, obrazovnih ustanova, firmi i sl. 

Građanstvo je koristilo usluge zatvorenog bazenskog plivališta kroz programe ŠC Višnjik 

d.o.o. ili individualno. 

6.2.2. Građanstvo   

Tri kategorije - dnevni korisnici, mjesečni i tromjesečni korisnici 

U 2025. imali smo prosječno preko 500 ulaza dnevno što kroz dnevne, mjesečne, 

tromjesečne, obiteljske ulaze, te programe rekreacije i zdravstvene rehabilitacije, kao i 

aktivnosti sportskih klubova. 

 

Tijekom 2025. godine nastavili smo provoditi sportsko rekreativne i zdravstvene 

programe u režiji bazena Višnjik, gdje je kroz 9 mjeseci rada, sudjelovalo preko 200 

korisnika kroz određene periode realizacije samog programa. S obzirom na ostvareni 

prihod u odnosu na rashod, možemo zaključiti da je realizacija programa održiva i 

dohodovna. Programi rekreativnog i zdravstvenog plivanja ostvarili su rast u broju 

korisnika u zadnjih nekoliko godina, što ukazuje na povećani interes građana prema 

njima: 

- Rekreativno plivanje: program rekreativnog plivanja namijenjen je osobama starijim 

od 15 godina koje žele naučiti i usavršiti plivačke tehnike, te poboljšati opće 

psihofizičko stanje. Po mišljenju većine stručnjaka, najkorisniji je sport za zdravlje, 

očuvanje kondicije i skladan psihofizički razvoj čitavog organizma. Zbog pozitivnog 

djelovanja na kardiovaskularni sistem, respiratorni sistem, razvoj mišićnog i koštano 
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zglobnog sustava preporuča se osobama svih životnih dobi. Sam program godišnje 

uključuje između 80 i 90 aktivnih korisnika. Program je aktivan od 2012. godine. 

- Zdravstveno plivanje: program zdravstvenog plivanja sastoji se od korektivnog 

plivanja (kineziterapija) i plivanja s ciljem terapeutskog djelovanja. Cilj programa je 

putem kineziterapije unaprijediti svoj zdravstveni status radi bolje kvalitete življenja. 

Tjelesna neaktivnost, strukturalni poremećaji (skolioza, lordoza, kifoza), povrede 

koštanog, mišićnog, ligamentarnog sustava, reumatske te infektivne bolesti su neki od 

problema s kojima se susrećemo svaki dan, a upravo kroz zdravstveno plivanje se 

mogu u velikoj mjeri olakšati i umanjiti. Namijenjen je svim populacijskim skupinama 

i provodi se pod vodstvom kineziologa.  Sam program godišnje uključuje između 50 i 

60 aktivnih korisnika. Program je aktivan od 2011. godine. 

 

 
Slika 7. Rekreativno plivanje 
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Slika 8. Rekreativno plivanje 

 

 
Slika 9. Rekreativno plivanje 
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Slika 10. Zdravstveno plivanje 

 

 
Slika 11. Zdravstveno plivanje 
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Slika 12. Zdravstveno plivanje 

 
 

6.2.3. Proslave rođendana za djecu u bazenu 

U mjesecu listopadu 2016. godine započeli smo s organizacijom proslava rođendana za 

djecu od 7 do 12 godina i nastavili sve do danas,  što se u realizaciji pokazalo opravdano s 

obzirom na interes korisnika. Sveukupno 20 animatora radilo je na organizaciji proslava 

tijekom 2025. godine. Diplomirane i iskusne animatore, asistiralo je 20 studentica koje 

imaju afinitete za odgoj I obrazovanje djece. 

Program proslava dječjih rođendana na bazenu tijekom godina postao je jedan od naj 

prepoznatljivih i najtraženijih sadržaja zatvorenog bazenskog plivališta. Kroz 

organizirane aktivnosti djeci se omogućuje sigurno i zabavno okruženje uz stručno 

vodstvo animatora i spasilaca, čime se dodatno promoviraju sportske aktivnosti i boravak 

u vodi od najranije dobi. Poseban naglasak stavljen je na sigurnost djece, kvalitetnu 

organizaciju i prilagodbu sadržaja različitim uzrastima. 

Uz standardne rođendanske programe, tijekom 2025. godine dodatno su unaprijeđeni 

sadržaji kroz organizaciju timskih igara u vodi, natjecateljskih aktivnosti i edukativnih 
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elemenata vezanih uz sigurnost na vodi i osnovne plivačke vještine. Velik interes roditelja 

i djece potvrđuje kako su ovakvi programi postali važan dio sportsko-rekreativne ponude. 

 

U 2020. godini zbog epidemioloških razloga ukupno smo odradili 270 rođendana u kojima 

je sudjelovalo preko 4 840 djece. 

U 2022. godini odradili smo 440 (7500 djece) rođendana i gotovo dvostruko djece, što je 

povećanje od preko 60% u odnosu na 2020. godinu. 

U 2025. godini odradili smo 550 rođendana, te smo imali 180 dodatnih ulaza kroz dodatne 

karte. Brojka od 9000 djece u ovoj godini pokazatelj je kako za organizacijom rođendana 

na bazenu ima velikog interesa.  

 

 
Slika 13. Proslave rođendana na bazenu 
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Slika 14. Proslave rođendana na bazenu 

 

6.3. DOGAĐANJA U ZATVORENOM PLIVALIŠTU 

Plivanje 

U 2025. godini, na bazenu su organizirana i održana natjecanja u plivanju, 

vaterpolu i skokovima u vodu, s naglaskom na značajan porast u odnosu na protekle 

godine. Na bazenu trenutno djeluju 3 plivačka kluba sa oko 600 aktivnih članova, 1 

triatlon klub sa oko 100 aktivnih članova, 3 kluba za daljinsko plivanje sa oko 40 aktivnih 

članova, te jedan klub za osobe sa invaliditetom sa oko 30 aktivnih članova. 

U vodenim sportovima održana su: 9 plivačkih natjecanja, 4 priprema stranih klubova, 1 

tečaj za spasioce, 4 obuke neplivača, 4 natjecanja u skokovima uvodu, 60 vaterpolo 

utakmica kroz različite dobne skupine, prvenstvo spasilačkih klubova 

 

Plivanje :  

- Regionalno Prvenstvo Hrvatske za seniore i dobne skupine 

- Međunarodno natjecanje Sveti Krševan 

- Međunarodno paraplivačko natjecanje Zadar Open 

- Županijsko natjecanje u plivanju 

- Klupsko prvenstvo Plivački klub Jadera Zadar 

- Klupsko prvenstvo Plivački klub Zadar 

- Županijsko natjecanje osnovnih škola u plivanju 
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- Županijsko natjecanje srednjih škola u plivanju 

- Pripreme triatlon kluba iz Češke 

- Pripreme triatlon kluba iz Austrije 

- Pripreme Sports Academy iz Danske 

- Obuka neplivača Plivački klub Jadera Zadar 

- Obuka neplivača Plivački klub Jadera Zadar 

- Obuka neplivača osnovna škola Vladimir Nazor iz Škabrnje 

- Testiranje i tečaj za spasioce Hrvatski Crveni križ 

- Tečaj „Junior spasilac“ 

 

 

 
Slika 15. Međunarodno paraplivačko natjecanje Zadar Open 2025. 
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Slika 16. Međunarodno paraplivačko natjecanje Zadar Open 2025. 

 

 

 
Slika 17. Regionalno Prvenstvo Hrvatske u plivanju 
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Slika 18. Miting Sv. Krševan 

 

 
Slika 19. Miting Sv. Krševan 
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Slika 20. Obuka neplivača Plivački klub Zadar 

 

 
Slika 21. Obuka neplivača DV Bubamara Benkovac 
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Slika 22. Obuka neplivača Plivanjem do zdravlja 

 

 

U sklopu proslave Dana Grada Zadra, 15. studenog održao se tradicionalno međunarodni 

14. Plivački miting sv. Krševan u organizaciji PK Zadar, na kojem je sudjelovalo 500 

plivača. 

 

Pod organizacijom Županijskog školskog sporta Zadarske županije  redovno se održavaju 

županijska natjecanja osnovnih i srednjih škola u plivanju.  

 

Vaterpolo  

U 2025. godini održano je 62 vaterpolo utakmice , kako seniora tako i svih mlađih 

dobnih kategorija, vaterpolo kamp za juniore te vaterpolo kamp za mlađe dobne skupine. 

Tu ubrajamo: 

 

- Vaterpolski Superkup  

- Polufinalni turnir za kadete 

- Finalni turnir Kupa Hrvatske za juniore 

- Vaterpolo kamp za mlađe dobne skupine 
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- Vaterpolo kamp U16 

- Vaterpolo turnir veterana VAL liga 

- Vaterpolo turnir veterana Autohrvatska 

 

Na bazenu trenutno djeluju 3 vaterpolo kluba sa oko 180 aktivnih članova. 

 

 
Slika 23. Vaterpolo završnica Kupa Hrvatske za juniore 
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Slika 24. Hrvatski vaterpolo Superkup VK Jadran-VK Jug 

 

 
Slika 25. VK Zadar-VK Partizan 
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Slika 26. Vaterpolo turnir veterana 

 

Skokovi u vodu 

U 2025. godini održano je šest natjecanja u skokovima u vodu: 

 

- Zimsko prvenstvo Hrvatske u skokovima u vodu za seniore u organizaciji KSV Zadar 

2011 

- Zimsko prvenstvo Hrvatske u skokovima u vodu za juniore u organizaciji KSV Zadar 

- Međunarodni miting u skokovima u vodu Zadar Open 2025. organizaciji KSV Zadar 

- Međunarodni miting u skokovima u vodu „Sveti Krševan“ organizaciji KSV Zadar 

- Klupsko prvenstvo KSV Zadar 

- Natjecanje Škola skokova Dalmacije u organizaciji KSV Zadar 

 

Na bazenu trenutno djeluju 3 kluba za skokove u vodu sa oko 120 aktivnih članova. 
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Slika 27. Međunarodni miting u skokovima u vodu Zadar Open 2025. 

 

 

 
Slika 28. Međunarodni miting u skokovima u vodu Zadar Open 2025. 
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Sinkronizirano plivanje 

U 2025. u sklopu plivačkog kluba Jadera Zadar organizirana je mini revija sinkro 

plivačica. Klub za sinkronizirano plivanje broj oko 20 aktivnih članova. 

 

 
Slika 29. Božićna revija sinkroplivanja 

 

 
Slika 30. Božićna revija sinkroplivanja 

Pripreme 
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U 2025. godini bazen Višnjik, za pripreme  su koristili:  

 

- Pripreme triatlon kluba iz Češke 

- Pripreme triatlon kluba iz Austrije 

- Pripreme Sports Academy iz Danske 

 

 

Kako bi dobili širu sliku korištenja bazena, navest ćemo tko je sve koristio bazen za 

pripreme u zadnjih 10 godina.  

 

U periodu 2015. – 2025.: 

 Plivačka reprezentacija Hrvatske ( 2017.) 

 Triatlon reprezentacija Hrvatske (2018. i 2019.) 

 Vaterpolo reprezentacija Hrvatske ( 2017.) 

 KSP klub Mladost ( 2019.) 

 Triatlon klub Maksimir ( 2018.) 

 Triatlon klub Maribor (2020.) 

 Plivački klub Hanover (2020.) 

 KSV Mladost (2020.) 

 KSV Memo (2020.)  

 Triatlon reprezentacija Češke 

 Plivački klub Riba 

 Triatlon klub iz Austrije 

 Sports Academy 

 HPSOI 

 Vaterpolo reprezentacija U-15 

 Vaterpolo reprezentacija U-17 

 Vaterpolo reprezentacija U-19 

 Vaterpolo klub SG Stadtwerke Munchen 
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Ostala zbivanja  

U 2025. godini održan je tečaj za spasioce u organizaciji Hrvatskog Crvenog križa, 

te obuka neplivača osnovne škole Vladimir Nazor iz Škabrnje, plivačkog kluba Jadera te 

plivačkog kluba Zadar.  

Također u organizaciji Hrvatskog Crvenog križa održano je 14. Nacionalno natjecanje 

spasilačkih klubova. Na natjecanju je sudjelovalo 50 spasioca iz sedam klubova. 

U periodu 2017. – 2025. svake godine održava se tečaj za spasioce u organizaciji 

Hrvatskog Crvenog križa. 

 

 
Slika 31. 14. Nacionalno natjecanje spasilačkih klubova 

 

Da bi se smanjio broj nesreća povezanih s vodom, a pogotovo broj utapanja, uspostavljen 

je nacionalni sustav prevencije utapanja i sprečavanja nezgoda povezanih s vodom. 

Hrvatski Crveni križ vodi Službu spašavanja života na vodi na temelju međunarodno 

priznatih standarda, provodi tečajeve za osposobljavanje spasilaca, instruktora i voditelja 

spasilačkih postaja, vodi evidenciju o osposobljenosti spasilaca, instruktora i voditelja 

spasilačkih postaja, te provodi obnovu znanja i praktičnih vještina spasilaca, donosi 

pravila i standarde spasilačkih postaja i provodi procjenu rizika na kupalištima. Program 
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osposobljavanja spasilaca nastavlja se i u ovoj godini, a prije izlaska na tečaj potrebno je 

proći testiranja koja su uvjet za pristup tečaju. 

Također, u sklopu projekta „Sigurnost na vodi“ Hrvatskog Crvenog Križa održan je i tečaj 

Junior spasilac. Tečaj je namijenjen za učenike 7. i 8. razreda koji se bave vodenim 

sportovima kako bi naučili više o tehnikama spašavanja na vodi, kao i pružanja prve 

pomoći . 

 

 
Slika 32. Tečaj Junior spasilac 
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Slika 33. Tečaj za osposobljavanje spasioca 

 

Također svake godine se održava obuka neplivača osnovnih škola grada Zadra, u 

organizaciji odjela za šport grada Zadra, SZGZ, plivačkih klubova i ŠC Višnjik d.o.o..   

 

Ovaj program ima za cilj: 

 

- Pridonijeti općoj sigurnosti djece u svakodnevnim životnim aktivnostima koje se 

odvijaju u vodi i u blizini vode 

- Upoznati djecu sa vodenim medijem u ukloniti sve strahove vezane za isti. 

- Obučiti djecu vještini plutanja, plivanja, disanja i snalaženja u vodenom mediju 

- Pozitivno utjecati na psihofizičko stanje djece 

- Popularizacija sporta 
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Slika 34. Obuka neplivača PK Jadera 

 

 
Slika 35. Obuka neplivača PK Zadar 
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6.4. ZAKLJUČAK 

 

U 2022. godini izvršena je izmjena aktiviranog filterskog punila u filtracijskom sustavu 

bazena.  

U 2023. godini izvršeno je fugiranje većeg dijela hodne površine bazena, čime se spriječilo 

oštećenje i odljepljivanje keramike. 

U 2024. sanirani su dijelovi krova bazena, izvršeni su servisi na dizalicama topline, te je 

stari semafor zamijenjen novim.  

U 2025. krenulo se sa sanacijom i renoviranjem sjedećih klupa. 

Izmjenom aktiviranog filterskog punila u filtracijskom sustavu bazena omogućio se niz 

benefita: 

- značajno bistrija bazenska voda (mutnoća vode ispod 0,5 NTU); 

- smanjena potrošnja sredstva za kloriranje vode; 

- povećana učinkovitost filtriranja čestica veličine do 0,1 μm; 

- značajno manje stvaranje nusprodukata kloriranja kao što su trihalometani i kloramini, 

što rezultira pojavom da oko bazena nema mirisa "na klor"; 

- značajno smanjena vjerojatnost pojave parazita (Cryptosporidium Girardia i sl.) u 
bazenskoj vodi; 

- smanjenje potrebne količine vode za pranje filtera od cca 50% 

 

Kvaliteta usluge je održana na visokom nivou što dokazuju nalazi i izvješća ZZJZ – Zadar. 

Zatvorena bazenska plivališta spadaju u kategoriju sportskih, zdravstvenih i edukacijskih 

potreba, te kao takva spadaju u red opravdanih ulaganja vezano za sport, zdravlje i 

edukaciju građana.  

 

 

Tijekom 2025. godine posebno je zabilježen porast interesa građana za programe 

rekreativnog i zdravstvenog plivanja, što potvrđuje važnost bazena kao centra sportsko-

rekreativnih aktivnosti grada Zadra i Zadarske županije. 
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Kontinuirano ulaganje u održavanje bazenske infrastrukture i tehničkih sustava 

pridonijelo je sigurnijem i kvalitetnijem boravku svih korisnika objekta. 

Organizacija međunarodnih natjecanja i priprema stranih klubova dodatno je doprinijela 

promociji grada Zadra kao prepoznatljive sportske destinacije. 

Poseban naglasak stavljen je na rad s djecom i mladima kroz programe obuke neplivača, 

sportske škole i edukativne aktivnosti povezane sa sigurnošću na vodi. 

U narednom razdoblju planira se daljnje unaprjeđenje kvalitete usluga, povećanje broja 

sportskih događanja te nastavak modernizacije bazenskog kompleksa 

U zatvorenom bazenskom plivalištu svi su poslovni prostori kvalitetno iskorišteni, čime  

je sadržaj ponude upotpunjen.  

Rad bazena zatvorenog bazenskog plivališta tijekom 2025. godine možemo navesti:  

1. Kvalitetno održavanje i pružanje usluga svim klubovima vodenih sportova, kako 

bi isti mogli kvalitetno realizirati plan i program trenažnog procesa i organizaciju 

svih natjecanja, što smo u konačnici sve realizirali.  

2. Pružanje usluga građanstvu za zadovoljavanje njihovih potreba za korištenjem 

bazena u rekreativne ili zdravstvene svrhe. 

3. Pružanje kvalitetne usluge i organizacija sportskih, zdravstvenih i edukacijskih 

programa.  

Iz svega navedenoga možemo biti zadovoljni s brojem dnevnih ulaza na bazensko 

zatvoreno plivalište u vidu: 

1. Rekreativnog i zdravstvenog korištenja   

2. Sportskih klubova 

3. Proslava rođendana 

4. Obuke neplivača 

5. Sportskih natjecanja 
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Ciljevi za 2026.g.  

- Povećanje broja sportskih i inih događanja i korisnika 

- Dodatno opremanje objekta i planirano održavanje cijelog sustava 

- Dodatna nabava potrebne tehničke opreme 

- Izgradnja olimpijskog bazena i bazena za skokove u vodu sa skakaonicom  

- Tribine sa popratnim sadržajima 

- Nastavak sanacije krovišta i kompletne keramike ( fugiranje ) kako u samim 

školjkama bazena, tako i ostalim prostorima bazena  

- Nastavak sanacije svlačionica 

- Sanacija skakaonica 

- Nabava nove sportske opreme 

- Sanacija „harmo“ vrata 

- Sanacija strojarnice 

- Sanacija klima sustava 
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7. DVORANA 

7.1. UVOD 

Višenamjenska gradska dvorana  "Krešimir CƵosić " središte je Zadarskog sporta, 

mjesto gdje se piše nova sportska povijest našeg grada. 

Izgradnja višenamjenske gradske dvorane započeta je u siječnju 2004. Godine, a 

dovršena u 2008. godini. Ubrzo nakon dovršetka, prije početka utakmice NLB lige između 

Zadra i Splita 3. listopada 2008. godine, dvorana je svečano proglašena Dvoranom 

"Krešimira CƵosića",  

Svakako najznačajniji materijalni resurs sporta čine višenamjenski sportski 

objekti. Oni svojom strukturom, planiranom namjenom i funkcionalnim korištenjem 

određuju plansko - programsku orijentaciju kod izrade niza programa na svim nivoima 

obrazovanja, sporta i edukacije. 

Dvorana je arena kružnog oblika, pod čijom se kupolom promjera 135,12 m i visine 

26,82 m nalaze centralna dvorana i četiri pomoćne, a u istima se mogu odigravati 

košarkaške, rukometne, malonogometne utakmice,  te organizirati razni sportski turniri, 

prvenstva te niz zabavno kulturnih manifestacija. 

To je suvremena građevina u kojoj sportaši s užitkom igraju svoje utakmice, a 

gledatelji ugodno borave i imaju zadovoljstvo u takvom okruženju uživati u sportskim 

spektaklima. Uz samu dvoranu, na sjevernoj strani se nalazi parkirališni prostor sa 450 

mjesta za automobile, a s južne strane 300 mjesta. 

Dvorana ima četiri glavna ulaza, A, B, C i D smještene u smjeru jugozapada (A-D) i 

sjeveroistoka (B-C) na koje se uspinje prostranim stepenicama. S tih glavnih ulaza, ulazi 

se u kružno predvorje koje okružuje tribine. 

Na tribine se ulazi kroz 12 ulaza smještenih ponad prstenastog gledališta koje se 

uzdiže iznad borilišta. Uz tih 12 ulaza su po dva prolaza kojima se uspinje na gornja mjesta 

za sjedenje. 

Na fiksnim tribinama ima ukupno 6503 sjedećih mjesta, 

Uz parket su još i četiri teleskopske tribine, koje se po potrebi mogu izvlačiti i 

uvlačiti, na teleskopskim tribinama ima ukupno 1440 mjesta te se uz parket/teren 

postavljaju Vip sjedalice do 150 mjesta..  

Iznad središta terena za igru, visi glavni semafor.  Težak je 3 tone, a sastoji se od 4 

LED panela  širine 6,3 m, a visine 3,2 m. Riječ je o proizvodu tvrtke „Tehnovision" na 
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kojem gledatelji u svakom trenutku utakmice, uz uobičajene podatke o rezultatu i 

vremenu koje je proteklo, mogu pogledati snimke pojedinih dijelova utakmice, a koristi 

se i kao prostor za oglašavanje. Uz glavni semafor, tu su još dva pomoćna, smještena na 

istočnoj odnosno zapadnoj strani, veličine 6 x 2,5 m.  

Kvalitetu i snagu zvuka u dvorani jamči 14 „ICF" aktivnih zvučničkih kutija pojedinačne 

snage 1500 W, razmještenih na servisnoj stazi na kupoli dvorane, na visini od 17 m. 

Samo igralište, kojim dominira plavi obrub, prostor je od 1000 m2 na kojem se kao 

što je već navedeno mogu odigravati rukometni, košarkaški, teniski i drugi sportski 

susreti. Na parket se izlazi s četiri glavna ulaza - izlaza ; ulaz za igrače, VIP ulaz, press i ulaz 

za suce. 

Ispod sjevernih tribina nalazi se 8 svlačionica za igrače, ambulanta, prostorija za 

doping provjeru, te tri svlačionice za suce. 

Ispod južnih tribina nalazi se 8 svlačionica za igrače, 4 individualne, 6 prostorija 

razne namjene, trim kabinet, recepcija i prostor budućeg restorana. Ispod  A i D tribine na 

jugu, nalazi se prostrani press  centar,  dok je VIP salon na sjevernoj strani.  

Novinari mogu pratiti utakmice uz sam parket ili s press tribine na koje se 

postavljaju sklopivi montažni stolovi. Primarna tehnologija za slanje izvještaja je wireless 

internet. 

Višenamjenski sportski kompleksi pružanjem svojih usluga na tržištu 

omogućavaju da se osiguraju uvjeti za bavljenje različitim modelima sportske aktivnosti 

(sportsko obrazovanje, natjecateljski sport, sport rekreacije, školski i sveučilišni sport) i 

za različite kategorije korisnika (zabavno kulturne manifestacije ). 

Unutar objekta se nalaze četiri pomoćne dvorane u kojima se odvija trenažna 

aktivnost u niz sportova (košarka, odbojka, mali nogomet, badminton, ritmička 

gimnastika, tenis,  sportski ples). 

U navedenim prostorima uz redovne trenažne aktivnosti  sportskih škola i klubova, 

svoje aktivnosti (sport) održavaju srednje škole i Sveučilište Zadar za nastavu TZK 

(edukacija), osobe sa posebnim potrebama i niz udruga  za rekreaciju i slobodno vrijeme 

(rekreacija). 

Sportske aktivnosti u višenamjenskim sportskim objektima  trebaju doprinijeti 

razvoju svih segmenata sporta, u skladu sa općim ciljem Programa u području sporta. Sa 

individualnog stanovišta, sportski projekti i ostala događanja trebaju u konačnici dovesti 

do povećanja razine sudjelovanja u sportu i rekreaciji to jest u korištenju objekata. 
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Programski sadržaji u višenamjenskoj dvorani "Krešimir CƵosić"  : 

 sport  

 edukacija  

 rekreacija  

 razna događanja kulturne, zabavne, gospodarske i edukacijske 

prirode 

 

Korisnici: 

1. Sportske škole i klubovi u sportovima  košarka, odbojka, rukomet, ritmička 

gimnastika, atletika, mali nogomet, badminton, kendo, košarka u kolicima, sjedeća 

odbojka: 

 KK Zadar 

 Zƽ KK Zadar 

 Zƽ KK Zadar Plus 

 Odbojkaški klub Zadar 

 Atletski klub Zadar 

 KK Voštarnica 

 SƽKK Zadar 

 SƽK ABC 

 KRG Sirena 

 KK Jazine Arbanasi 

 BK Jader 

 BK  Zadar 

 BK Zadar 

 KK Ouka 

 KK Zara 

 KK Diadora 

 RK Zadar 2013 

 OK Donat 

 Zƽ RK Zadar 

 KKI Zadar 

 OKI Zadar 

 SUOIP Mali Princ 
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2. Edukacija: 

 Sveučilište u Zadru 

 SSSƽ  Vice Vlatković 

 Gimnazija Franje Petrića 

3. Rekreacija: 

 razne fizičke i pravne osobe 

 

 
Slika 36. Europsko prvenstvo reprezentacija 
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7.2. CENTRALNA DVORANA 

 

Unutar objekta se nalazi centralna višenamjenska dvorana u kojoj se održavaju 

utakmice K.K. Zadar  s.d.d u svim natjecanjima u kojima klub nastupa ( Premijer liga, ABA, 

Kup Krešimira CƵosića ), sve pripremne utakmice  te razna kulturna, glazbena i kongresna 

događanja. 

U 2025. godini nastavljena je suradnja s Hrvatskim odbojkaškim savezom te su se 

u dvorani Krešimir CƵosić održale pripreme seniorskih reprezentacija i odigravanje 

završnica nacionalnih prvenstava za mlađe kategorije. 

KK  Zadar s.d.d. (seniorska ekipa) tijekom natjecateljske sezone svoje treninge 

održava u centralnoj dvorani i pomoćnoj dvorani broj 3. 

 

Tijekom 2025. godine održano je: 

  košarkaške utakmice - KK Zadar (11 utakmica ABA lige, 18 utakmica 

Premijer lige, 1 kup utakmica.)  

  14 sportskih događanja ( Futsal winter fest, VII. Svjetsko majorette 

prvenstvo, 20. Memorijalni košarkaški turnir „Tomislav Knežević“,  

 World Jiu-jitsu Cup 2025, European NO-GI Jiu Jitsu Championship 2025, 

XIII..međunarodni turnir u hrvanju- Zadar open 2025, International dance 

festival, Zlatna Europska liga u odbojci, „Pokaži srce“ Futsal masters, 

3.Memorijal Damir Zrilić u boksu, 4.Balkansko prvenstvo u gimnastici,,  FNC 21 

Zadar,  Europsko prvenstvo u stolnom tenisu, , Plazma sportske igre mladih 

 Sajam Adriatic gastro show 2025. 

 Koncert „Dalmatino“ 

 Zadar wine festival 2025 

 Koncert „Nina Badrić“ 

 Koncert „Grše,Vojko V, Edo Maajka“ 

  2 Koncerta „Thompsona“ 

 Koncert „Tony Cetinski“ 

 INFOBIP SHIFT konferencija 2025 

 Humanitarni koncert „Večer slavljenja“ 

 Koncert „Crvena Jabuka“ 

 Film „260 dana“ 



 
 

Izvješće o radu Trgovačkog društva ŠC Višnjik d.o.o. za 2025. godinu 

51 
 

 

Vidljiv je porast održanih glazbenih događanja u Centralnoj dvorani te obzirom na 

zadovoljstvo i interes korisnika (organizatora ) predviđanja su da će se rast broja 

događanja u centralnoj dvorani nastaviti. 

Sukladno tome  slijedi se i stalni plan aktivnosti koje se održavaju u centralnoj 

dvorani (utakmice i treninzi seniorske momčadi KK Zadar s.d.d te trenažni proces 

juniorske i kadetske momčadi KK Zadar). 

 

 

 
Slika 37. Adriatic Gastro show 
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7.3. POMOĆNE DVORANE 

U sklopu višenamjenske gradske dvorane nalaze se četiri pomoćne dvorane od 

kojih svaka ima svoju primarnu namjenu. 

Dvorane se koriste za različite oblike športa, rekreacije i održavanje niza športskih 

natjecanja te organizaciju sajamskih i kulturno - zabavnih manifestacija (sajam „Agroarca“, 

itd..) 

Unutar pomoćnih dvorana se održavaju različiti događaji koji zahtijevaju različite 

aspekte operativnog planiranja ( jednokratni plan i stalni plan aktivnosti). 

 

Sportska natjecanja se održavaju u više kategorija  : 

 Premijer Košarkaška liga seniorke (  Zƽ KK ZADAR Plus) 

 Premijer Košarkaška liga seniorke (  Zƽ KK ZADAR ) 

 Superliga Odbojkaška liga seniori ( OK ZADAR) 

 Prva liga košarke u kolicima (KKI Zadar) 

 Prva liga sjedeće odbojke ( OKI Zadar ) 

 A1 liga košarkaša seniori ( KK Jazine Arbanasi ) 

 B 1 Odbojkaška liga seniorke  ( OK ZADAR, OK DONAT) 

 Međužupanijska natjecanja mlađih uzrasta ( KK ZADAR, SƽSƽK ZADAR, KK 

ZARA, KK ABC, KK VOSƽTARNICA,OK ZADAR, BK IADER, KRG SIRENA ...) 

 Zƽupanijska natjecanja mlađih uzrasta ( SƽSƽK ZADAR, OK ZADAR, KK ABC , KK 

ZARA...) 

 Natjecanja osnovnih i srednjih škola grada Zadra i Zadarske županije 

 Državna natjecanja osnovnih i srednjih škola 

 Sveučilišna natjecanja 

 Rekreativna košarkaška liga 

 Turniri (međunarodni, regionalni, lokalni) 

 

Korisnici pomoćnih dvorana su sportski klubovi – škole, sufinancirane od Odjela za 

sport za redovne aktivnosti mlađih kategorija. Navedene sportske škole su :  

 Sƽportska škola košarke Zadar 

 Zƽ enski košarkaški klub Zadar 

 Košarkaški klub ABC   

 Košarkaški klub Voštarnica   
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 Klub ritmičke gimnastike  Sirena  

 Atletski sportski klub Zadar    

 Odbojkaški klub Zadar  

 Odbojkaški klub Donat 

 Badminton klub Jader  

 Rukometni klub Zadar 2013 

 Zƽ enski rukometni klub Zadar 

 Košarkaški klub Zara 

 Košarkaški klub Diadora 

 SUOIP Mali princ 

 Košarkaški klub osoba s invaliditetom Zadar 

 

Srednje škole i ustanove  koje dvoranu koriste za održavanje nastave iz TZK 

(edukacija) i natjecanja: 

 Sveučilište u Zadru 

 Savez za školski sport Zadarske županije 

 Savez za školskih sportskih društava Grada Zadra 

 Sƽportska zajednica grada Zadra 

 

Dvorana br. 1: 

U navedenoj dvorani se od sportskih aktivnosti održavaju košarka, rukomet, mali 

nogomet, odbojka te nastava tjelesne i zdravstvene kulture. 

Navedena dvorana je adekvatna za dvoranski nogomet, tako da smo pristupili 

povećanju broja organiziranih malonogometnih klubova/udruga /rekreativaca i 

održavanja ligaških natjecanja. 

U navedenoj dvorani se održavaju sajmovi, kongresi i edukacije. 
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Slika 38. Pomoćna dvorana br. 1 

Dvorana br. 2: 

U navedenoj dvorani se od sportskih aktivnosti se održavaju, košarka, badminton, 

tenis, ritmička gimnastika te nastava tjelesne i zdravstvene kulture. U dvorani se 

održavaju: kongresi, sajmovi, koncerti. 

Slika 39. Pomoćna dvorana br. 2 - postavka za kongres/ seminar 
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Dvorana br. 3: 

Navedena dvorana licencirana je za odigravanje košarkaških utakmica i kao takvoj 

to joj je primarna namjena. Tu se održavaju natjecateljske košarkaške utakmice u svim 

razinama natjecanja. (A1-M,A1-Zƽ , A2-Zƽ , B1-M, B1-Zƽ , turniri i utakmice svih mlađih 

kategorija.) 

 

 
Slika 40. Pomoćna dvorana br. 3 

 

Dvorana br. 4: 

U navedenoj dvorani od sportskih aktivnosti održava se  košarka, odbojka te 

edukativna predavanja. Službena natjecanja u odbojci se održavaju u navedenoj dvorani       

( Superliga, A1-Zƽ , A1-M, B1-M, B1-Zƽ ). 
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Slika 41. Pomoćna dvorana br. 4 

 

7.4. PROGRAMI REALIZIRANI U 2025. GODINI 

 

Tijekom godine se potaklo i realiziralo niz programa koji su značajno unaprijedili 

rad objekta. 

Gradski sportski klubovi i  sportski savezi domaćini su čitavog niza redovitih ili 

povremenih sportskih natjecanja, kao što su završnice državnih natjecanja, prigodni 

turniri, memorijalna sportska događanja i ostale sportske priredbe od značaja za grad. 

Programi koji su se ostvarili posredstvom  Odjela za kulturu i sport Grada Zadra, 

tijela Sportske zajednice, te kroz zajedničke programske zadaće i specifične programe svih 

organizatora i realizatora projekata: 

 

 Pripreme seniorskih profesionalnih sportaša. Kampovi za kondicijsku 

pripremu. Objekt zadovoljava sve uvjete za realizaciju kampova i priprema 

sportskih subjekata. 

 Edukacije i radionice o pripremi sportaša 

 Edukacija o prehrani sportaša 

 Završnica školskih županijskih i gradskih prvenstava u košarci. 
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 Završnica školskih županijskih i gradskih prvenstava u odbojci. 

 Završnica školskog prvenstva Hrvatske u košarci 

 Međunarodni turniri u raznim sportovima za djecu i mlade. 

 Završnice PH za mlađe uzraste u košarci 

 Završnice PH za mlađe uzraste u odbojci 

 Završnice sveučilišnih natjecanja u košarci 

 Završnice sveučilišnih natjecanja u odbojci 

 Programi  sportske rekreacije / za sve dobne skupine 

 MEVZA odbojkaške kvalifikacije za EP U18 

 Kendo seminar  

 Jiu jitsu kamp 

 LIKAR košarkaška liga rekreativaca 

 

 
Slika 42. Europsko NO-GI jiu jitsu prvenstvo 
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7.5. ZAKLJUČAK DVORANA 

 

Dvorana  Krešimir CƵosić višenamjenski je objekt kojim se korištenje sportske 

infrastrukture približilo i omogućilo svim dobnim uzrastima te svim kategorijama 

sportaša(profesionalni, rekreativni, veteranski sport te također i sport za osobe s 

invaliditetom) .  

Uz izvršavanje svojih temeljnih djelatnosti održavanja objekta u funkcionalnom i 

građevinskom smislu,  Sƽportski centar Višnjik d.o.o. aktivno sudjeluje u organizaciji i 

provedbi velikog broja sportskih programa.  

U sustavu održavanja čini se sve kako bi se u što kraćem roku otklonili nedostaci 

kako bi se osigurala nesmetana realizacija dogovorenih sportskih ili drugih programa. Sve 

radove koji ne zahtijevaju stručnu osposobljenost po zakonskoj osnovi obavljaju  djelatnici 

dvorane.  

U 2025. godini uspješno su realizirani svi programi sportskih klubova, te je održano 

nekoliko velikih međunarodnih i domaćih sportskih natjecanja 

Uspješno je realiziran niz koncertnih događanja u Centralnoj dvorani, te zanimanje 

za organizacijom istih u dvorani Krešimir CƵosić i dalje raste kako od strane organizatora 

tako i od strane posjetitelja, što je posljedica velikog broja uspješno organiziranih  

događanja. 

Pomoćne dvorane su i u 2025. godini poslužile za održavanje velikog broja 

utakmica i natjecanja svih dobnih kategorija čime se još jednom potvrdila njihova 

svrsishodnost. 

Ukupno gledajući može se ustvrditi da dvorana Krešimir CƵosić svojim 

funkcioniranjem obavlja svoje zadaće, da svojim djelovanjem doprinosi razvitku i 

promicanju svih razina Sƽportskih, glazbeno-zabavnih te edukativnih aktivnosti za građane 

Grada Zadra.  

 

Ciljevi za 2026. godinu: 

 Ulaganje u infrastrukturu  

 Investiranje u sportsku opremu 

 Podizanje kvalitete pruženih usluga 

 Zamjena postojeće elektronske opreme novim tehnologijama 
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8. VIŠENAMJENSKI OTVORENI I ZATVORENI TERENI 

8.1. UVOD 

Višenamjenski otvoreni i zatvoreni tereni (OZT) u sklopu SƽC Višnjik, zadnjih 

nekoliko godina su glavno mjesto zadarskog športa i rekreacije, ali i mjesto druženja za 

mnogobrojne odrasle građane, ali i djecu. Stalnim ulaganjem u infrastrukturu i širenjem 

ponude, građanima je dostupan sve veći broj športskih terena koje mogu koristiti u 

slobodno vrijeme. SƽC Višnjik je dnevni boravak amaterskih i profesionalnih sportaša iz 

cijele Hrvatske, a možemo slobodno reći i Europe. Uvijek rado posjećeno mjesto, a 

posebno kompleks otvorenih terena koji privlači ljude atraktivnim sadržajima i igralištima 

na kojem se mogu rekreirati i zabavljati, kako djeca tako i odrasli. 

 

8.2. REALIZIRANI PROJEKTI I NAJVAŽNIJE SPORTSKE I ZABAVNE 
MANIFESTACIJE U 2025. 

Najvažniji projekti u 2025. godini su sanacija i postavljanje nove i kvalitetnije 

umjetne trave na malonogometnom igralištu, te se napravila nova antistresna podloga na 

igralištima za mini košarku i stolni tenis. Isto tako sanirana su oštećenja na košarkaškim 

terenima, dok je na velikom nogometnom igralištu napravljen kompletan godišnji servis 

umjetne trave, zamijenjene su zaštitne mreže, isto kao i na malim nogometnim terenima.   

Budući da se umjetna trava na malonogometnim igralištima, nakon više godina 

svakodnevnog korištenja, poprilično istrošila, u srpnju 2025. godine ŠC Višnjik je 

pristupio njezinoj zamjeni na jednom od igrališta tijekom ljetne stanke treninga. To se 

pokazalo kao pun pogodak jer su povratne informacije korisnika bile izvrsne. Novo 

igralište je opremljeno kvalitetnijom umjetnom travom, te nudi bolju mogućnost treninga 

klubovima, a rekreativcima pruža veće zadovoljstvo igranja. 
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Slika 43. Postavljanje novog travnjaka na malonogometnom terenu 

 

o  
Slika 44. Obnovljena igrališta za mini košarku i stolni tenis 

 

 
Slika 45. Obnovljena igrališta za mini košarku i stolni tenis 
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Navedeni projekti predstavljaju dio planiranih investicija u infrastrukturu otvorenih 

terena u sklopu ŠC Višnjik. Njihova realizacija je rezultat kvalitetnog odnosa između ŠC 

Višnjik i korisnika, odnosno osluškivanja potreba korisnika i posjetitelja, što će se 

nastaviti i u budućnosti. U nastavku su navedeni i ostali dijelovi široke ponude otvorenih 

terena koji pružaju zadovoljstvo širokom spektru sportaša i građana Zadra. 

Teqball igralište 

 
Slika 46. Teqball igralište 

 

Teqball je relativno novi loptački sport koji privlači mnogo interesa, posebno među 

mlađima. Iznimno je atraktivan i dinamičan, a igralište za teqball je vrlo posjećeno. 
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Košarkaško igralište 3x3 

 
Slika 47. Košarkaško igralište 3x3 

U ožujku 2025. godine, više od deset tisuća ljubitelja brzine, uživalo je u zadarskom 

oktanskom spektaklu - automobilističkoj utrci „Nagrada Grada Zadra 2025“, koja je na SƽC 

Višnjik, već četvrtu godinu za redom, privukla veliki broj natjecatelja, atrakcije nije 

nedostajalo, no posebno se isticala izložba oldtimera koji su za tu prigodu okružili dvoranu 

Krešimira CƵosića.  

 
Slika 48. Automobilističko natjecanje „Nagrada Grada Zadra 2025“ 
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Slika 49. Automobilističko natjecanje „Nagrada Grada Zadra 2025“ 

 

 
Slika 50. Automobilističko natjecanje „Nagrada Grada Zadra 2025“ 

 

U studenom 2025. godine, započeo je već tradicionalni Zimski park u sklopu ŠC Višnjik. 

Djeca i odrasli su ponovno mogli uživati u klizanju, lunaparku, te ponudi jela i pića unutar 

gastronomske ponude koja se nudila u adventskim kućicama Zimskog parka.  

Zimski park je privukao veliki broj posjetitelja koji su bili oduševljeni cjelokupnom 

ponudom, a posebno one najmlađi. U ovogodišnjem Zimskom parku uživalo je na desetke 

tisuća domaćih i stranih posjetitelja, održana je škola klizanja, a najmlađe je najviše 

razveselio posjet kamiona djeda Božićnjaka. 
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Slika 51. Klizalište u sklopu Zimskog parka 

 

 
Slika 52. Kamion Djeda Mraza u Zimskom parku (u organizaciji Poslovne Grupe Auto Hrvatska) 
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Slika 53. Lunapark u sklopu Zimskog parka 

 

Uz sve nabrojano, ipak je najvažniji veliki broj zadovoljnih korisnika i građana jer 

osim spomenutih sadržaja koji su podigli kvalitetu ponude, tu su i već dobro poznati ostali 

sadržaji: atletska staza, trim staza, pet poligona za vježbanje na otvorenom, četiri 

malonogometna igrališta s umjetnom travom, rukometno igralište s anti stresnom 

podlogom, gimnastička dvorana, dvorana za boks, dvorana za judo, boćalište, park za 

kućne ljubimce, te nekoliko dvorana u zgradi u sklopu SƽC Višnjik koje koristi veliki broj 

klubova i udruga.  

OZT u sklopu ŠC Višnjik raznolikošću svojih usluga omogućava da se osiguraju 

uvjeti za bavljenje različitim modelima športske aktivnosti (športsko obrazovanje, 

natjecateljski šport, rekreacija, školski i sveučilišni šport) upotpunjujući ponudu zabavno 

kulturnim manifestacijama. 

U sportskoj infrastrukturi na OZT-u uz redovne trenažne aktivnosti športskih škola 

i klubova, svoje aktivnosti održavaju srednje škole i Sveučilište Zadar za nastavu tjelesne i 

zdravstvene kulture (edukacija) i niz udruga za rekreaciju i slobodno vrijeme. 
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Korisnici : 

 Udruga za autizam 

 Udruga veterana vojne policije domovinskog rata 

 KBK Sv. Zoilo 

 PD Paklenica 

 Klub atletskih veterana 

 Atletski savez Zadarske županije 

 AK Olympionik 

 AK Alojzije Stepinac 

 AK Fortius 

 Relax 

 Sklek 

 Hula Hop 

 Krav Maga Donat 

 Gimnastički klub Salto 

 TK Zadar 08 

 Judo klub 

 Boksački klub Diabolik 

 OK Zadar 

 OK Donat 

 HNK Zadar 

 NK Zara 

 NK Abeceda sporta 

 NK Zadarnova 

 NK Arbanasi 

 Zƽ NK Donat 

 RK Zadar 1965 

 RK Zadar 2013 

 Zƽ RK Zadar 

 ASƽK 

 Triatlon klub Zadar 
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 Softball klub Donat 

 Sveučilište Zadar 

 Privatna osnovna škola Nova 

 Privatna gimnazija s pravom javnosti Nova 

 

8.3. OTVORENI I ZATVORENI TERENI 

Jedna od najvažnijih dijelova sportske infrastrukture u ŠC Višnjik je nogometno 

igralište s umjetnom travom, a koriste ga svi nogometni klubovi i nogometne škole grada 

Zadra za treninge svojih omladinskih škola i uzrasta, te za službene utakmice mlađih 

uzrasta pod ingerencijom Hrvatskog nogometnog saveza, dok ga ŽNK Donat koristi kao 

službeni teren za odigravanje utakmica u sklopu Druge hrvatske ženske nogometne lige. 

 

 
Slika 54. Nogometno igralište s umjetnom travom 

 

Svakako treba istaknuti da je ŠC Višnjik bio jedan od domaćina Dalmatinko kupa koji se 

dvije godine zaredom održao u Zadru i Zadarskoj županiji. Radi se o najvećem 

međunarodnom nogometnom turniru u ovom dijelu Europe za dječake i djevojčice od 8 

do 14 godina, a nastupilo je preko 200 klubova iz Europe i svijeta. Ukupan broj 

natjecatelja, trenera i posjetitelja je iznosio 3 500 ljudi u četiri dana natjecanja. Ne treba 
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ni zanemariti već učestalo jak nogometni turnir Cataleya cup koji privlači sve više ekipa 

iz raznih zemalja. 

 

 
Slika 55. Dalmatinko kup 

 

 
Slika 56. Cataleya kup 

 

Košarkaški i odbojkaški vanjski tereni br.1, br.2, br.3, br.4 

Na navedenim terenima se od sportskih aktivnosti održavaju košarka, odbojka, 

badminton, te nastave tjelesne i zdravstvene kulture. 

 

Na košarkaškim terenima opet se odigrala uvijek zanimljiva i napeta Ljetna liga u 

košarci. Svake godine zanimanje za ovo natjecanje je sve veće, a kvaliteta zadarske 

amaterske košarke sve bolja. To potvrđuje i rast posjećenosti iz godine u godinu. 
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Slika 57.  Ljetna liga 

 

Nogometna igrališta s umjetnom travom br.1, br.2, br.3, br.4 

Na navedenim terenima se igra nogomet i rukomet. 

Slika 58.  Pomoćni nogometni tereni 
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I 2025. održan je već tradicionalni humanitarno-memorijalni malonogometni turnir 

„Antonio Jurjević“. Nastupilo je preko 100 momčadi, a uz seniorski dio, odigran je i 

veteranski, te dječji turnir uz iznimnu posjećenost. 

 

 
Slika 59.  Humanitarno-memorijalni malonogometni turnir „Antonio Jurjević“ 

 

 
Slika 60.  Humanitarno-memorijalni malonogometni turnir „Antonio Jurjević“ 
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Slika 61. Humanitarno-memorijalni malonogometni turnir „Antonio Jurjević“ 

 

 

Slika 62. Teniski centar 
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U 2025. godini ponovno su održani UTR PRO TENNIS turniri kao i mnogi drugi 

 
Slika 63. UTR PRO TENNIS turnir 

 

 3 turnira u muškoj i 3 turnira ženskoj konkurenciji. 

 Više od 200 profesionalnih igrača. 

 

 
Slika 64. UTR PRO TENNIS turnir 
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Teniski centar domaćin je i perspektivnim mladim tenisačima iz cijele Europe, te su u 

njemu održana sljedeća prvenstva i turniri: 

 

 HTS-prvenstvo Hrvatske do 10, 12 i 14 godina za djevojčice i dječake. 

 Zadar Open – Tennis Europe turnir do 14 godina za djevojčice i dječake. 

 Prvenstvo Dalmacije U12, U14 

 

Također valja istaknuti da su teniski centar Višnjik osim Hrvatskih reprezentativaca 

prepoznali i igrači drugih europskih zemalja, te su sve češći gosti na terenima Višnjika 

gdje se pripremaju za nadolazeće turnire.  

 

Slika 65. Trim staza 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Izvješće o radu Trgovačkog društva ŠC Višnjik d.o.o. za 2025. godinu 

74 
 

 
Slika 66. Klizalište / rolalište 

 

 
Slika 67. Rukometno igralište s plavom anti stresnom podlogom 

 

Rukometno igralište koriste zadarski rukometni klubovi i rukometne škole za svoje 

treninge i natjecanja u mlađim uzrastima. 
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Slika 68. Dječje igralište 

 

Atletska staza i nogometno igralište 

Na navedenim športskim terenima odigravaju se razni sportovi. Na igralištu održavaju se 

treninzi i utakmice nogometa, baseballa, rugbya, australskog nogometa, te razna školska 

natjecanja. Danas se SƽC Višnjik može pohvaliti s preko 1 200 djece koja treniraju nogomet 

u nogometnim školama i klubovima, te je odigrano preko 100 službenih utakmica mlađih 

uzrasta. Atletika, kraljica sportova, i dalje opravdava svoj status u svijetu sporta, te u SƽC 

Višnjik trenira više od 250 djece u četiri atletska kluba.  

 

Sve je više nogometnih i atletskih klubova koji su zainteresirani za trening na stadionu SƽC 

Višnjika, kako iz Hrvatske, tako i iz Europe. Neke od njih je SƽC Višnjik već ugostio, kao što 

su atletska reprezentacija Hrvatske, te profesionalni europski atletski klubovi.  
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Slika 69. Atletska staza i nogometno igralište 

 

 

 
Slika 70. Erste liga 
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Slika 71. Bacalište za kuglu 

Gimnastička dvorana 

U navedenoj dvorani održavaju se svakodnevni treninzi gimnastike i gimnastička 

natjecanja. Gimnastiku trenutno trenira više od 450 djece. 

Slika 72. Gimnastička dvorana 
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Slika 73. Boksačka dvorana s teretanom 

 

 
Slika 74. Boksačka dvorana  
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Slika 75. Mala judo dvorana 

 
Borilačkim sportovima u sklopu ŠC Višnjik bavi se više od 200 djece, a veliki broj  

odraslih dolazi na rekreativni trening boksa, juda, taekwondoa i karatea. Vježbališta na 

otvorenom s novim spravama za vježbanje koristi značajan broj građana i mjesto su koje 

se rado koristi za rekreativni ili profesionalni trening. 

 

Slika 76. Street workout 
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Slika 77. Vježbalište sa fitness spravama 

 
 

 

Slika 78. Svlačionice za rekreativce i nogometaše 
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Slika 79. Svlačionice za rekreativce i nogometaše 

 
 

 
Slika 80. Svlačionice za rekreativce i nogometaše 

 
 

U 2025. godini otvoreni i zatvoreni tereni u sklopu ŠC Višnjik ostvarili u značajne 

rezultate. Na nogometnom igralištu s umjetnom travom, te četiri malonogometna igrališta 
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trenira 6 nogometnih klubova s preko 1 200 polaznika. Odigrano je preko 100 službenih 

nogometnih utakmica mlađih kategorija. Također, domaći je teren ŽNK Donat koji 

nastupa u Drugoj hrvatskoj ženskoj nogometnoj ligi. Najiščekivanije malonogometno 

natjecanje u Zadru je svakako memorijalno-humanitarni turnir „Antonio Jurjević“ koji 

svake godine privuče sve veći broj momčadi i gledatelja. Na 9. memorijalno-

humanitarnom turniru održani su: seniorski turnir s preko 100 momčadi, te veteranski i 

dječji turnir, a ukupno je odigrano preko 200 utakmica.  

ŠC Višnjik je i dalje dom zadarske atletike, te u 4 zadarska atletska kluba trenira i natječe 

se preko 250 atletičara. Održano je preko 20 natjecanja u atletici, od prvenstava Hrvatske, 

nekoliko natjecanja Dalmatinske lige, školskih natjecanja i natjecanja veterana. 

Nezaobilazni dio je i Zadarska ljetna liga u košarci koja okuplja najbolje zadarske 

košarkaše amatere. Svake godine u srpnju i kolovozu, odigra se 50-ak vrlo zanimljivih 

košarkaških utakmica koje napune svako slobodno mjesto.  

Ne treba zanemariti ni zatvorene terene koji uključuju gimnastičku, dvije boksačke 

dvorane i dvoranu za judo. Gimnastiku u ovom trenutku trenira oko 500 djece i trenutno 

je najpopularniji sport uz nogomet u gradu Zadru. U nekoliko boksačkih klubova trenira 

oko 100 djece i mladih, a zadarski klubovi se mogu pohvaliti odličnim rezultatima na 

državnim natjecanjima. 

Teniski centar je i dalje mjesto za održavanje teniskih treninga i međunarodnih 

natjecanja. ŠC Višnjik su za mjesto svojih priprema odabrali vrhunski hrvatski sportaši 

poput tenisačice Bernarde Pere, te tenisača Marina Čilića i Borne Ćorića. U 2025. održano 

je nekoliko UTR međunarodnih turnira za tenisače i tenisačice, nekoliko prvenstava 

Hrvatske (U10, U12, U14) i Dalmacije (U12, U14) te Tennis Europe turnira za mlađe 

uzraste (U14), a više od 100 djece trenira tenis u sklopu ŠC Višnjik. Također, preko 200 

igrača i igračica nastupa u amaterskoj ligi grada Zadra, pa se može reći da je teniski centar 

nezaobilazno i omiljeno mjesto za uživanje u tenisu. Također, teniski centar su prepoznali 

razni kampovi diljem Europe, te svake godine dolaze u sve većem broju. 

ŠC Višnjik je i mjesto gdje treniraju i rukometni klubovi, za koje je napravljeno 

polivalentno igralište, a u 2025.  su na njemu trenirali zadarski drugoligaši RK Zadar i ŽRK 

Zadar, a RK Zadar 2013 ga sa svojih preko 200 polaznika koristi za treninge i natjecanja. 
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Slika 81. Rukometno igralište s plavom anti stresnom podlogom 

 

Osim sportaša, vrijedi napomenuti i ostale javne institucije koji koriste otvorene i 

zatvorene terene za provjeru svojih djelatnika ili kandidata, poput Javne vatrogasne 

postrojbe Zadar i Policijske uprave zadarske.  

Naravno, tradicionalno se održala i Olimpijada dječjih vrtića Grada Zadra i Zadarske 

županije u kojoj prisustvuje preko 1 000 djece, te nastupa u nekoliko atletskih disciplina, 

a sve uz prisustvo zadovoljnih roditelja. 

Na kraju, ipak je najveće bogatstvo otvorenih i zatvorenih terena njihova javna upotreba, 

odnosno činjenica da u 2025. dnevno posjeti i trenira preko 4 000 Zadrana i njihove djece, 

više od 50 klubova i udruga trenira s preko 1 500 članova, a otvoreni i zatvoreni tereni 

predstavljaju glavno mjesto okupljanja zadarskih sportaša i amatera, te zaljubljenika u 

sport. 
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Slika 82. Olimpijada dječjih vrtića Grada Zadra i Zadarske županije 

 

Ciljevi: 

- Organizacija sportskih događanja koji se već godinama tradicionalno održavaju 

na višenamjenskim otvoreno-zatvorenim terenima u sklopu ŠC Višnjik 

- Kontinuirano osiguravanja uvjeta za bavljenje različitim modelima športske 

aktivnosti 

- Održavanje redovnih trenažnih aktivnosti športskih škola i klubova, obrazovnih 

ustanova za nastavu tjelesne i zdravstvene kulture (edukacija) i udruga za 

rekreaciju i slobodno vrijeme 

- Daljnje ulaganje u infrastrukturu otvorenih i zatvorenih terena kako bi se osiguralo 

kvalitetno bavljenje profesionalnim i amaterskim sportom svim korisnicima. 
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9. ODJEL ZA MARKETING I KOMUNIKACIJE 

9.1. UVOD 

Odjel za marketing i komunikacije zadužen je za planiranje, provedbu i nadzor 

marketinških i komunikacijskih aktivnosti Društva. Aktivnosti obuhvaćaju upravljanje 

odnosima s javnošću i medijima, planiranje, uređivanje, održavanje i objavu sadržaja na 

službenoj web stranici te na profilima Društva na društvenim mrežama, koordinaciju 

komunikacije vezane uz događanja – uključujući sportske priredbe, kulturno-zabavne 

aktivnosti, koncerte, sajmove, promocije, kongrese, edukacije i prezentacije te 

organizaciju vlastitih marketinško-komunikacijskih projekata. 

Izvješće donosi pregled komunikacijskih aktivnosti ŠC-a Višnjik tijekom 2025. godine s 

ciljem informiranja korisnika, promocije sporta i zdravog načina života te jačanja 

transparentnosti rada ustanove. 

9.2. CILJEVI 

Primarni ciljevi komunikacije bili su pravodobno informiranje korisnika o programima i 

događanjima, promocija zdravih životnih navika te povećanje dostupnosti i vidljivosti 

sadržaja centra. Poseban naglasak stavljen je na redovito objavljivanje operativnih 

informacija, uključujući izmjene rasporeda, radnog vremena i posebnih događanja. 

9.3. GLAVNE AKTIVNOSTI I KOMUNIKACIJSKI KANALI 

Službena mrežna stranica ŠC-a Višnjik (www.visnjik.hr)  predstavlja centralno mjesto 

službenih informacija i trajno dostupnih sadržaja, dok društvene mreže (Facebook i 

Instagram) služe za brzu komunikaciju, interakciju s publikom i povećanje dosega 

sadržaja. Ovi kanali međusobno se nadopunjuju i čine jedinstven komunikacijski sustav. 

Na službenoj mrežnoj stranici redovito se, u rubrikama novosti i događanja, objavljuju 

informacije o sportskim natjecanjima, programima, događanjima, infrastrukturnim 

projektima, rasporedima, natječajima i drugim aktivnostima centra. Stranica, kao službeni 

informacijski kanal institucije, predstavlja pouzdan izvor informacija za građane, 

korisnike i medije čime se osigurava pravodobno, transparentno i kontinuirano 

informiranje javnosti. Korisnicima i zainteresiranoj javnosti dostupna je i bogata 

fotogalerija sa sportskih događanja, festivala, sajmova, kongresa, izložbi, seminara, 

koncerata i drugih događanja u centru. Objave sa stranice često prenose lokalni, a 
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ponekad i nacionalni mediji, čime se dodatno osnažuje prisutnost ŠC-a u javnosti. 

Također, na mrežnoj stranici transparentno su dostupne sve informacije o uslugama ŠC-

a, izvješća o radu te kontakti za korisničke upite. 

Zahvaljujući postignutim rezultatima, visokoj prihvaćenosti od strane korisnika i medija 

te dokazanoj učinkovitosti službene mrežne stranice ŠC-a Višnjik, nastavit će se njezin 

razvoj kao važnog komunikacijskog kanala. Fokus će biti na unaprjeđenju informativnosti, 

funkcionalnosti i korisničkog iskustva s ciljem promocije sporta i zdravog načina života te 

poticanja građana na aktivno korištenje športske i rekreacijske infrastrukture. Time ŠC 

Višnjik doprinosi jačanju svijesti o važnosti fizičke i zdravstvene kulture te omogućuje 

bolje povezivanje građana s natjecateljskim sportom, igrom i rekreativnim sadržajima. 

 
Slika 83. Službena web stranica Športskog centra Višnjik 
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Društvene mreže imaju potpuno drugačiju funkciju od službene web stranice. One 

prvenstveno služe za stvaranje pažnje, distribuciju aktualnog sadržaja, interakciju sa 

zajednicom, povećanje vidljivosti te emocionalno povezivanje publike s prostorom i 

događajima. Za razliku od web stranice, društvene mreže funkcioniraju brzo, dinamično i 

u realnom vremenu. Njihova glavna vrijednost nije arhiviranje informacija, nego 

angažman publike, organski doseg i stvaranje osjećaja aktivnog i živog prostora. 

 

Slika 84. Službena Facebook stranica Športskog centra Višnjik 

 

Društveni profili ŠC Višnjik na platformama Facebook i Instagram kontinuirano rastu iz 

godine u godinu. Na obje mreže zabilježen je značajan organski doseg korisnika koji nisu 

pratitelji stranica, što potvrđuje kvalitetu sadržaja i povećanje vidljivosti centra. Kao i do 

sada, tijekom 2025. godine korištene kao važan komunikacijski kanal za pravodobno 

informiranje građana, korisnika i posjetitelja o aktivnostima, događanjima i sadržajima ŠC 

Višnjik. Objavljivane su informacije o sportskim natjecanjima, rekreativnim programima, 

događanjima, izmjenama rasporeda i drugim aktualnostima vezanim uz rad centra. 

Službeni profili ŠC Višnjik na društvenim mrežama nastavili su bilježiti stabilan rast broja 

pratitelja i dosega objava. U trenutku izrade izvješća Facebook stranica broji oko 8,6 tisuća 
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pratitelja, dok Instagram profil ima više od 7 tisuća pratitelja. Također, 50 % dosega na 

Instagramu te 41 % angažmana na Facebooku dolazi od korisnika koji još nisu pratitelji, 

što predstavlja kvalitetan temelj za daljnji organski rast. 

Analiza publike pokazuje da društvene mreže uspješno dopiru do različitih dobnih 

skupina korisnika. Instagram u većoj mjeri prati mlađa publika, dok Facebook okuplja širu 

lokalnu zajednicu, uključujući roditelje, rekreativce i korisnike sadržaja centra. Takva 

struktura publike potvrđuje da se Višnjik ne percipira samo kao sportski objekt, nego i 

kao važan društveni i zajednički prostor.  

Tijekom godine posebno su velik interes publike izazvala velika sportska i javna 

događanja održana u centru, što je dodatno pridonijelo vidljivosti aktivnosti ŠC Višnjik na 

društvenim mrežama. Istodobno se vidi prostor za daljnji razvoj kroz uvođenje sadržaja 

koji će održavati kontinuitet između velikih događaja — kratkih dnevnih priča, sadržaja 

iz svakodnevnog života centra, aktivnosti rekreativaca, trenera i korisnika prostora. 

Takav sadržaj može stabilizirati angažman publike i dodatno ojačati prisutnost brenda 

između većih događanja. 

Zaključno, rezultati potvrđuju da komunikacijski sustav ŠC Višnjik funkcionira uspješno i 

organski, uz jasno prepoznatljiv interes publike za sportske i društvene sadržaje centra.  

9.4. KOMUNIKACIJSKA STRATEGIJA TEMELJENA NA KORISNIČKOM 
SADRŽAJU I UREDNIČKOM ODABIRU 

U suvremenim komunikacijskim praksama sve veći naglasak stavlja se na autentičnost, 

participaciju i skalabilnost sadržaja. Tradicionalni model u kojem institucija sama 

proizvodi i distribuira komunikacijske materijale postupno se zamjenjuje modelima koji 

uključuju korisnike kao aktivne sudionike u kreiranju javne slike. 

U komunikaciji se sve više koristi model temeljen na korisničkom sadržaju i uredničkom 

odabiru. Korisnici samostalno kreiraju i objavljuju sadržaje vezane uz aktivnosti u centru, 

dok komunikacijski administrator odabire i distribuira relevantne objave putem 

službenih kanala. Takav pristup pridonosi autentičnosti komunikacije, povećava 

angažman publike te omogućuje kontinuiran i održiv komunikacijski tok uz optimizaciju 

resursa. 

U tom kontekstu, posebno od ove godine, razvijen je komunikacijski model temeljen na 

korisničkom sadržaju i uredničkom odabiru. Korisnici sportskog centra samostalno 
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kreiraju sadržaj vezan uz svoje aktivnosti te ga objavljuju na vlastitim kanalima uz 

označavanje institucije. Komunikacijski administrator pritom preuzima ulogu urednika 

koji selektira, strukturira i distribuira sadržaj putem službenih kanala. Na taj način 

institucija djeluje kao komunikacijska platforma koja povezuje i dodatno promovira 

aktivnosti svojih korisnika. 

Ciljevi ove komunikacijske strategije usmjereni su na povećanje vidljivosti korisnika i 

njihovih programa, jačanje percepcije centra kao aktivne i funkcionalne zajednice, 

smanjenje troškova produkcije sadržaja, osiguravanje kontinuiranog komunikacijskog 

toka te izgradnju autentičnog i vjerodostojnog imidža. 

Ključne prednosti ovakvog pristupa za ŠC Višnjik očituju se u većoj autentičnosti jer 

sadržaj proizlazi iz stvarnih iskustava korisnika, čime se povećava povjerenje publike. 

Sustav omogućuje i skalabilnost kroz kontinuiranu proizvodnju sadržaja bez potrebe za 

stalnom fizičkom prisutnošću komunikacijskog tima. Korisnici postaju aktivni sudionici u 

izgradnji brenda, dok se centar pozicionira ne kao statični prostor, već kao dinamičan 

ekosustav aktivnosti. 

Rezultati i učinci ovog modela vidljivi su kroz povećan broj objava vezanih uz centar, rast 

vidljivosti na društvenim mrežama, jačanje odnosa s korisnicima, percepciju centra kao 

živog i aktivnog prostora te optimizaciju komunikacijskih resursa. 

Komunikacijski model temeljen na korisničkom sadržaju i uredničkom odabiru 

predstavlja učinkovit i održiv pristup upravljanju javnom percepcijom sportskog centra. 

Njegova vrijednost ne proizlazi iz količine proizvedenog sadržaja, već iz sposobnosti 

selekcije, kontekstualizacije i distribucije relevantnih informacija. 

9.5. KOMUNIKACIJA S MEDIJIMA I KORISNICIMA 

Lokalni i regionalni mediji redovito prate aktivnosti ŠC-a Višnjik te prenose sadržaje 

objavljene putem službenih komunikacijskih kanala. Zahvaljujući kvalitetnoj prezentaciji 

i pravovremenom informiranju, komunikacijski kanali ŠC Višnjik novinarima 

predstavljaju pouzdan i relevantan izvor informacija, a ujedno služe i kao vrijedan resurs 

u svakodnevnom novinarskom radu. Najzastupljenije teme u medijima odnosile su se na 

sportska događanja, javne manifestacije, infrastrukturne projekte, obnovu sportskih 

sadržaja te različite sezonske programe. Suradnja s medijima ostvarivala se kroz redovita 

priopćenja i pravodobno odgovaranje na upite novinara. Time je dodatno osnažena 



 
 

Izvješće o radu Trgovačkog društva ŠC Višnjik d.o.o. za 2025. godinu 

90 
 

vidljivost centra i potvrđena uloga ŠC-a Višnjik kao relevantnog i pouzdanog izvora 

informacija. Uprava ŠC-a Višnjik kontinuirano surađuje s medijima koji prate sport, 

rekreaciju, društvene i zabavne sadržaje, osiguravajući otvoren i pristupačan kanal 

komunikacije.  

Odjel za marketing i komunikacije kontinuirano je komunicirao s korisnicima i 

posjetiteljima centra, odgovarajući na upite vezane uz programe, sadržaje i usluge ŠC-a 

Višnjik. Također je koordinirao razmjenu informacija između odjela i objekata unutar 

centra, osiguravajući pravodobnu i učinkovitu internu komunikaciju. 

9.6. DOGAĐANJA I POSEBNI PROJEKTI 

U sklopu adventskih događanja organizirana je manifestacija Zimski park, otvorena 24. 

studenoga na Dan grada Zadra. Manifestacija je i ove godine privukla velik broj posjetitelja 

svih generacija te bila dio programa Advent u Zadru. 

Središnji sadržaj bilo je natkriveno klizalište uz školu klizanja, zabavne sadržaje za djecu 

i obitelji, adventske kućice te prigodni program. Uz bogatu ponudu zabavnih i 

rekreativnih sadržaja, Zimski park još je jednom potvrdio važnost ŠC-a Višnjik kao 

društvenog i rekreacijskog središta grada tijekom zimskih mjeseci. 

Tijekom godine je u objektima ŠC-a Višnjik, a koji uključuju dvorane, otvorene i zatvorene 

terene, bazensko plivalište, dječja igrališta, sportske staze i šetnice te brojne druge javne 

sadržaje, održan velik broj sportskih, rekreativnih, zabavnih i društveno-korisnih 

događanja. Raznovrsnost sadržaja potvrđuje višestruku namjenu centra i njegovu važnu 

ulogu u društvenom životu Zadra i regije. Kroz organizaciju i domaćinstvo brojnih 

događanja ŠC Višnjik aktivno doprinosi promociji sporta, zdravog načina života i razvoja 

cjelogodišnjeg turizma. Njegova dostupnost i multifunkcionalnost čine ga nezaobilaznim 

prostorom za okupljanje građana, sportaša, obitelji i posjetitelja svih generacija.  

9.7. MARKETING I OGLAŠAVANJE 

Tijekom 2025. godine nastavljena je suradnja s postojećim oglašivačima kroz višegodišnje 

ugovore, čime je osigurana stabilna podrška programskim i promotivnim aktivnostima 

centra. Posebna podrška ponovno je pružena manifestaciji Zimski park, čime je potvrđen 

kontinuitet partnerskih odnosa i važnost zajedničkog ulaganja u sadržaje namijenjene 

djeci, mladima i obiteljima. 
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9.8. ZAKLJUČAK 

Komunikacijske aktivnosti ŠC-a Višnjik tijekom 2025. godine uspješno su ostvarile cilj 

informiranja, uključivanja i povezivanja građana sa sportskim i rekreativnim sadržajima 

centra. Kontinuirana i otvorena komunikacija pridonijela je jačanju povjerenja korisnika 

te povećanju vidljivosti i korištenja sportske infrastrukture. 

ŠC Višnjik nastavit će razvijati komunikacijske kanale i unapređivati dvosmjernu 

komunikaciju sa svim ciljnim javnostima, s ciljem daljnjeg promicanja sporta, rekreacije i 

zdravog načina života čime potvrđuje svoju društvenu odgovornost u zajednici. 

 

Slika 85. Službena Instagram stranica Športskog centra Višnjik 
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10. ZAKLJUČAK 

Slijedom svega navedenog, razvidno je sljedeće: 

ŠC Višnjik učvrstio je i unaprijedio svoju poziciju sportskog i rekreativnog središta 

Grada Zadra, te kontinuirano pridonosi razvoju sportskog turizma u gradu i regiji kao 

nezaobilazni akter lokalne turističke scene. 

Poslovanje ŠC Višnjik d.o.o. provodilo se sukladno važećim propisima i registriranim 

djelatnostima.  ŠC Višnjik je i u 2025. godini nastavio s ostvarivanjem pozitivnih i 

značajnih rezultata u poslovanju, iako je kontinuirani porast cijena energenata, 

materijalnih troškova i troškova usluga također znatno utjecao na poslovanje samog 

Društva. Ipak, treba naglasiti da je u takvim uvjetima zadržana likvidnost i stabilnost u 

poslovanju, a tekuće obveze su se kontinuirano podmirivale. Također, vrlo je važno 

istaknuti da je 2025. godinu Društvo završilo s dobiti. 

Vrijedno je spomena da su se u 2025. godini nastavile investicije u infrastrukturu, koja 

i u budućnosti predstavlja temelj u poslovanju Društva. Najzahtjevnije ostvarene 

investicije su svakako nabava multisportskog elektroničkog semaforskog sustava za 

dvoranu Krešimir Ćosić, modernizacija električnog ožičenja centralne dvorane Krešimir 

Ćosić i zatvorenog bazenskog plivališta, obnova malonogometnog igrališta s umjetnom 

travom. Uprava Društva planira nastaviti u istom pravcu kako bi ponuda Društva zadržala 

kvalitetnu i široko dostupnu uslugu za što veći broj korisnika. 

Društvo je kroz 2025. godinu ostvarivalo vrlo dobru suradnju s različitim sportskim, 

kulturnim i obrazovnim ustanovama. Prije svega, s gradskim i županijskim sportskim 

klubovima i udrugama, koji čine najveći broj korisnika, ali i s nacionalnim savezima. Treba 

istaknuti uspostavljenu suradnju s Hrvatskim Jiu-jitsu savezom koja je rezultirala odlično 

organiziranim World Jiu-jitsu Cup 2025 i European NO-GI Jiu Jitsu Championship 2025 

natjecanjima. Takve i slične manifestacije generiraju veliki broj sportaša i posjetitelja, što 

pozicionira ŠC Višnjik i Grad Zadar kao međunarodni grad sporta i turizma, te uvelike 

pridonosi lokalnoj zajednici.  Dakako, nezanemariva je suradnja s Gradom Zadrom kao 

osnivačem i vlasnikom Društva.  

ŠC Višnjik je i u 2025. predstavljao mjesto od velikog značaja za građane grada Zadra, 

ali i šire. U tu svrhu, vrlo su važne bile i primjedbe, kritike i prijedlozi koje su dolazile od 

strane posjetitelja. Budući da je za veliki dio njih ŠC Višnjik mjesto za svakodnevno  














































































































